

**Det Selvejende Institut CISMI**  
**CVR-nr. 14509836**  
**Herlev Hovedgade 226**  
**2730 Herlev**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den 14.06.2016

**Bestyrelsen**

---

Navn: Kjeld Schaumburg

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse for 2015	14
Balance pr. 31.12.2015	15
Egenkapitalopgørelse for 2015	17
Noter	18

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Det Selvejende Institut CISMI  
Herlev Hovedgade 226  
2730 Herlev

CVR-nr.: 14509836  
Hjemsted: Herlev  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Elizaveta Chabanova  
Henrik Tofte Jespersen  
Kjeld Schaumburg

### **Direktion**

Kjeld Schaumburg

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Instituttets formål er at udføre forskning vedrørende molekyler og molekulære materialers elektroniske og andre egenskaber på basis af studiet af molekulære vekselvirkninger og af elektromagnetisk strålingsvekselvirkninger med molekulære strukturer. Institutet er forpligtet til at arbejde på et avanceret niveau og tæt sammenknyttede eksperimenter og grundvidenskabelig teori.

Instituttet kan endvidere drive virksomhed med tilknytning til den i stk. 1 nævnte forskning, herunder blandt andet foretage handel med og udlejning eller leasing af forskelligt apparatur og andet driftsmateriel, samt erhverve og udleje fast ejendom til danske og udenlandske deltagere i forskningsprojekter mv.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

2015 var et meget usædvanligt år for CISMI Fonden. Siden fondens stiftelse har aktiviteterne altid været knyttet til et fysisk samarbejde med et universitet. På Københavns Universitet havde CISMI først lokaler på Blegdamsvej, siden på Fruebjergvej og derefter på H.C.Ørsted Institutet. I 2003 flyttede CISMI Fonden så til RUC hvor samarbejdet har foregået gnidningsfrit indtil det seneste rektorskifte. I forbindelse med Kemi på RUC skulle flytte til mindre nye lokaler blev alle aktiviteterne gennemgået. RUC opsagde derefter samarbejdsaftalen med udløb 1. april 2015.

CISMI Fonden forhandlede i lang tid med Takeda om at overtage laboratorier i den nedlagte medicinalfabrik. Da dette til sidst viste sig umuligt fandt CISMI tomme erhvervslokaler på Navervej 28.

I løbet af marts måned skulle lokalerne indrettes til laboratorier og den fysiske flytning af alle CISMI's kemikalier, instrumenter og arkiver skulle foregå meget hurtigt. Det var en stor hjælp at CISMI kunne indgå en aftale om at købe laboratorieinventar fra RUC, idet de nedlagte laboratorier skulle omdannes til kontorlokaler. Indenfor 1 måned var der indrettet laboratorier med nyt gulv og ventilation som tillod at der kun blev et par ugers afbrydelse i de eksperimenter som CISMI udførte for sine kunder.

De nye lokaler har vist sig velegnede til formålet og der har været mulighed for at arbejde kontinuert siden indflytningen.

I 2014 havde CISMI udført en del arbejde på en udvidet videnkupon i samarbejde med RUC og Cotes A/S. Betalingen for dette blev udbetalt i begyndelsen af året og var medvirkende til at CISMI havde en tilfredsstillende likviditet til at kunne gennemføre udflytningen. Samarbejdet med Cotes er fortsat i 2015 som direkte rekvirentarbejde.

Samarbejdet med Aproxi A/S om udvikling af dental materialer er fortsat gennem hele 2015 og er blevet intensiveret efter en række produktionstekniske problemer er blevet løst af CISMI. Det har ført til at Aproxi har udtaget patenter på de løsninger som CISMI har anvist. Der har i årets løb været forhandlet om indgåelse af en

## Ledelsesberetning

længerevarende kontrakt med dette er stillet i bero imedens Aproxi forhandler med internationale partnere om deres brug af den udviklede teknik.

CISMI har i 2015 fortsat sin deltagelse i et enrginet.dk projekt om energilagring. Projektet har ikke udvist de planlagte aktiviteter idet en af projektpartnerne ikke har kunnet levere de aftalte elementer til projektet. De downstream aktiviteter som CISMI skulle udføre har derfor været meget begrænsede. Det er planlagt at der i de første måneder af 2016 skal foregår meget intensive aktiviteter for at samle op på projektet før det slutter 1. april 2016. Til dette formål har CISMI aftalt at cand scient Rasmus Herlau vil arbejde på dette projekt i de sidste tre måneder.

CISMI har haft mindre aktiviteter i samarbejde med to små firmaet Two Teknik og Cami miljø. Begge firmaer arbejder med bekæmpelse af PCB i indeklimaet. Deres aktiviteter har ikke givet store indtægter i 2015, men de har begge potentiale for at kunne udvikle sig kraftigt i fremtiden.

Som det fremgår har der været rigeligt med aktiviteter i 2015 og med den kundemix der har været, har indtjeningen været stabil og i alle måneder har den vist et positivt resultat.

Fonden har i 2015 realiseret et overskud på 361 t.kr. mod et overskud på 363 t.kr. i 2014. Bestyrelsen vurderer årets resultat som meget tilfredsstillende.

Der er forventning om en uændret udvikling i 2016.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

### Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til Komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet.

Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til anbefalingerne og følger generelt disse med undtagelse af:

- 2.3.4, da fondens bestyrelse finder, at disse oplysninger ikke er relevante, som følge af fondens ringe samfundsmæssige betydning.
- 2.5.2, da fondens bestyrelse ikke ønsker at udøve aldersdiskrimination.

## **Ledelsesberetning**

### **Uddelingspolitik**

I henhold til fondens vedtægter er der ikke bestemt nogle uddelingsformål, hvorfor bestyrelsen ikke har udarbejdet en uddelingspolitik. Fondens formål er alene at udføre forskning. I tilfælde af fondens opløsning vil fondens midler tilfalde forskningsformål.



## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning		1.406.877	1.215
Andre driftsindtægter	1	26.804	0
Vareforbrug		(153.715)	(101)
Andre eksterne omkostninger		<u>(196.383)</u>	<u>(40)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>1.083.583</b>	<b>1.074</b>
Personaleomkostninger	2	(561.831)	(566)
Af- og nedskrivninger		<u>(46.959)</u>	<u>(13)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>474.793</b>	<b>495</b>
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.596)</u>	<u>(14)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>473.197</b>	<b>481</b>
Skat af ordinært resultat	4	<u>(110.983)</u>	<u>(118)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>362.214</u></b>	<b><u>363</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>362.214</u>	<u>363</u>
		<b><u>362.214</u></b>	<b><u>363</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		53.289	71
Indretning af lejede lokaler		212.588	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<u>265.877</u>	<u>71</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre tilgodehavender		60.000	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	6	<u>60.000</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>325.877</u>	<u>71</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		457.750	868
Igangværende arbejder for fremmed regning		259.467	76
Andre tilgodehavender		158.749	78
<b>Tilgodehavender</b>		<u>875.966</u>	<u>1.022</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>169.471</u>	<u>209</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>1.045.437</u>	<u>1.231</u>
<b>Aktiver</b>		<u>1.371.314</u>	<u>1.302</u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		300.000	300
Overført overskud eller underskud		<u>603.342</u>	<u>241</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>903.342</u></b>	<b><u>541</u></b>
Udskudt skat	7	<u>54.653</u>	<u>0</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>54.653</u></b>	<b><u>0</u></b>
Skyldig selskabsskat		45.927	123
Anden gæld		<u>367.392</u>	<u>638</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>413.319</u></b>	<b><u>761</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>413.319</u></b>	<b><u>761</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u><u>1.371.314</u></u></b>	<b><u><u>1.302</u></u></b>

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	300.000	241.128	541.128
Årets resultat	0	362.214	362.214
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>603.342</b>	<b>903.342</b>



## Noter

### 1. Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	480.202	486
Pensioner	77.520	78
Andre omkostninger til social sikring	3.584	2
Andre personaleomkostninger	525	0
	<b>561.831</b>	<b>566</b>

Der er ikke udbetalt bestyrelses honorar.

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	1.596	14
	<b>1.596</b>	<b>14</b>

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	56.330	118
Ændring af udskudt skat	54.653	0
	<b>110.983</b>	<b>118</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>	
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	89.150	0	
Tilgange	0	241.717	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>89.150</b>	<b>241.717</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(18.031)	0	
Årets afskrivninger	(17.830)	(29.129)	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(35.861)</b>	<b>(29.129)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>53.289</b>	<b>212.588</b>	
	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>	<b>Andre tilgodehavender kr.</b>	
<b>6. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.155.775	0	
Tilgange	0	60.000	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.155.775</b>	<b>60.000</b>	
Nedskrivninger primo	(1.155.775)	0	
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.155.775)</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>60.000</b>	
	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Dattervirksomheder:			
Fibac ApS under konkurs	Roskilde	ApS	100,00

**Noter**

	<b>2015</b>	<b>2014</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	4.340	0
Tilgodehavender	50.313	0
	<b>54.653</b>	<b>0</b>